
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 23. 4. 2020 ZM 20 02 05 01

Název:
Nabídka Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s. na odkup 2 ks akcií města Varnsdorf, 2 ks akcií 
města Meziboří a 2 ks akcií města Žatec

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo nabídku Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s., Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem, na odkup 2 ks akcií města Varnsdorf, nám. E. Beneše 470, 407 47 
Varnsdorf za cenu 54 000,00 Kč za jednu akcii, 2 ks akcií města Meziboří, nám. 8. května 341, 435 13 
Meziboří za cenu 25 000,00 Kč za jednu akcii a 2 ks akcií města Žatec, nám. Svobody 1, 438 24 Žatec za 
cenu 10 000,00 Kč za jednu akcii a

rozhodlo

nepřijmout nabídku Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s., Velká Hradební 3118/48, 400 02 
Ústí nad Labem, na odkup 2 ks akcií města Varnsdorf, nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf za cenu 54 
000,00 Kč za jednu akcii, 2 ks akcií města Meziboří, nám. 8. května 341, 435 13 Meziboří za cenu 25 000,00 
Kč za jednu akcii a 2 ks akcií města Žatec, nám. Svobody 1, 438 24 Žatec za cenu 10 000,00 Kč za jednu 
akcii.

Stanovisko RM:
Rada města doporučila ZM rozhodnout o nepřijetí nabídky.

Cena:      

Návrh postupu:          



Důvodová zpráva:
Statutárnímu městu Děčín byly zaslány dopisy prokuristy Regionální rozvojové agentury Ústeckého kraje, a.s. 
(dále jen „RRA“), ve kterých v souladu s příslušným ustanovením stanov společnosti nabízí ke koupi ostatním 
akcionářům společnosti 2 ks akcií města Varnsdorf, nám. E. Beneše 470, 407 47 Varnsdorf za cenu 54 000,00 
Kč za jednu akcii, 2 ks akcií města Meziboří, nám. 8. května 341, 435 13 Meziboří za cenu 25 000,00 Kč za 
jednu akcii a 2 ks akcií města Žatec, nám. Svobody 1, 438 24 Žatec za cenu 10 000,00 Kč za jednu akcii. K 
hlavním činnostem RRA dle obchodního rejstříku patří projektová činnost ve výstavbě a výroba, obchod a 
služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona. Již v roce 2014, a to na svém zasedání dne 
25.09.2014, rozhodlo zastupitelstvo města nepřijmout nabídku shora uvedené společnosti k odkupu 4 ks akcií 
s tím, že společnost nevyplácí dividendy, vytvářený zisk je přetvářen do fondů společnosti a následně 
používán k zajištění chodu rozvoje společnosti a na financování vybraných rozvojových projektů. Majoritním 
akcionářem je Ústecký kraj, ten požádal o odkoupení.
Akcionářský podíl statutárního města Děčín na základním kapitálu společnosti je 1,5 % (3 ks akcií/10 000,00 
Kč jedna akcie). Zastupitelstvo města Děčín na svém jednání dne 21.11.2019 usnesením č. ZM 19 09 05 14 
předběžně souhlasilo s odprodejem těchto 3 ks akcií RRA vlastněných statutárním městem Děčín Ústeckému 
kraji.
Jelikož v nákupu akcií nelze spatřovat žádný přínos pro město, navrhuje se, aby zastupitelstvo města 
rozhodlo o nepřijetí nabídky RRA na odkup 2 ks akcií města Varnsdorf, nám. E. Beneše 470, 407 47 
Varnsdorf, 2 ks akcií města Meziboří, nám. 8. května 341, 435 13 Meziboří a 2 ks akcií města Žatec, nám. 
Svobody 1, 438 24 Žatec.

O nákupu akcií rozhoduje ZM podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení). Jedná se o vyhrazenou pravomoc zastupitelstva, kdy je zastupitelstvu vyhrazeno rozhodovat 
o účasti obce v již založených právnických osobách a zastupitelstvu je tedy i vyhrazeno rozhodovat o 
převodech akcií a jejich nabývání.

Vyjádření:

Příloha:
Nabidka_RRA_Vansdorf_
Mezibori_Zatec_A.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Jaromír Zajíček MPA TAJ 15.4.2020 08:58 podepsáno

Předkladatel: Jaroslav Hrouda 15.4.2020 09:22 podepsáno




















